
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 9 DE FEBRERO DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 2 de 
febrero de 2022 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial de la Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
 
 
 

Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 
 
 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9383N 

LITERATURA Y 

EMOCIONES: DE LO 

BELLO A LO SINIESTRO 

2 

  

 ----8808L 

GRADUADA EN 

MAESTRO EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

30 

  

  

LA EVALUACIÓN EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y 

SECUNDARIA EN LA 

LOMCE Y LOS 

PROGRAMAS QUE LA 

DESARROLLARÁN 

10 

  

  

LA ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 

  

  

LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10 

  

  NEUROEDUCACIÓN 10 

  

  
RESILIENCIA EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----8808L 

MANEJO DEL BULLYING 

EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 

10 

  

  
INICIACIÓN A LA 

LENGUA DE SIGNOS 
2 

  

  

CURSO INTENSIVO DE 

INGLÉS PARA ADULTOS 

NIVEL INTERMEDIO B1 

4,5 

  

 ----7008P 

GRADUADA EN 

MAESTRA DE 

EDUCACIÓN INFANTIL 

CON  MENCIÓN EN 

LENGUA EXTRANJERA: 

INGLÉS 

30 

  

  NEUROEDUCACIÓN 6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

----0019S 

ACOSO ESCOLAR: 

DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 

10 

  

  

LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS (TIC) EN 

LA EDUCACIÓN 

10 

  

  

EL REFUERZO 

EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE 

ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----0019S 

EL TRASTORNO POR 

DÉFICIT DE ATENCIÓN 

CON O SIN 

HIPERACTIVIDAD 

(TDAH). ESTRATEGIAS 

PARA DOCENTES 

8 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN 

10 

  

  

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

10 

  

----6026Q 

ACOSO ESCOLAR: 

DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 

8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

----5120M 

LA ACCIÓN EDUCATIVA 

ESPAÑOLA EN EL 

EXTERIOR: PROGRAMA 

DE PROFESORES 

VISITANTES ESPAÑOLES 

EN EL EXTERIOR 

3 

  

  

DIDÁCTICA DEL 

ESPAÑOL COMO  

LENGUA EXTRANJERA Y 

SEGUNDA LENGUA 

10 

  

----4821J 

LA ACCIÓN EDUCATIVA 

ESPAÑOLA EN EL 

EXTERIOR: PROGRAMA 

DE PROFESORES 

VISITANTES ESPAÑOLES 

EN EL EXTERIOR 

3 

  

  

DIDÁCTICA DEL 

ESPAÑOL COMO  

LENGUA EXTRANJERA Y 

SEGUNDA LENGUA 

8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----0874Q 

USO DE REDES 

SOCIALES EN 

EDUCACIÓN 

10 

  

  

MEJORA DE 

COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL 

AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10 

  

  

DISEÑO Y 

ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y 

UNIDADES DIDÁCTICAS 

EN ESO Y 

BACHILLERATO 

10 

  

  

TÉCNICAS DE ESTUDIOS 

PARA NIVELES NO 

UNIVERSITARIOS 

10 

  

  LINUX EN EL AULA 10 

  

  

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL 

AULA 

10 

  

----7843G 

DEL ESCENARIO A LA 

PANTALLA: TEATRO Y 

CINE EN ESPAÑA, 1990-

2016 

3 

  

  

METODOLOGÍAS 

ACTIVAS E 

INNOVADORAS EN EL 

AULA 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----4628Q 
LAS COMPETENCIAS EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
10 

  

  ABANDONO ESCOLAR 10 

  

  

INCLUSIÓN Y 

APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 

10 

  

  

LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA: 

COMPONENTES  Y 

REALIZACIÓN 

10 

  

----2847V 

LA PIZARRA DIGITAL. 

UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO 

DIDÁCTICO 

6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

EXPERTO 

UNIVERSITARIO EN 

ENERGÍAS 

RENOVABLES Y 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA 

30 

  

  

ELCENTRO DOCENTE, 

ESTRUCTURA Y 

ORGANIZACIÓN 

6 

  

  

HOJA DE CÁLCULO EN 

LA ENSEÑANZA DE LAS 

CIENCIAS 

7 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----2847V  

EL NUEVO 

REGLAMENTO 

ELECTROTÉCNICO PARA 

BAJA TENSIÓN 

3 

  

  

GESTIÓN DE RESIDUOS 

PELIGROSOS Y 

RADIACTIVOS 

2 

  

----0392T 

ELCENTRO DOCENTE, 

ESTRUCTURA Y 

ORGANIZACIÓN 

6 

  

  

LA PIZARRA DIGITAL. 

UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO 

DIDÁCTICO 

6 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  
CURSO SOBRE 

TÉCNICAS DE ESTUDIO 
2 

  

  

HOJA DE CÁLCULO EN 

LA ENSEÑANZA DE LAS 

CIENCIAS 

6 

  

----3393N 

APRENDIZAJE-

SERVICIO: OTRA FORMA 

DE MOTIVAR AL 

ALUMNADO 

2 

  

  

PROYECTOS DE ACCIÓN 

AMBIENTAL EN EL 

CENTRO EDUCATIVO 

FASE II 

1 

  

  

FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS DEL 

CUERPO DE MAESTROS 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----3393N 

ESPACIOS WEB Y 

RECURSOS 

EDUCATIVOS EN 

EDUCAMADRID 

7,5 

  

  

ELABORACIÓN DE 

RECURSOS DIDÁCTICOS 

PARA LA PLATAFORMA 

MOODLE 

2,5 

  

----9414B 

MITOLOGÍA Y 

LITERATURA GRIEGAS: 

DESDE HOMERO HASTA 

EL SIGLO IV A C. 

4 

 

  

LA CORONA DE 

CASTILLA: AMOR, 

PODER Y PLACER 

4 

  

  

ROMANOS E INDÍGENAS 

EN HISPANIA: MODELOS 

DE TRANSFORMACIÓN 

DE LOS PUEBLOS 

PRERROMANOS 

4 

  

  

XI ENCUENTRO 

SOCIEDAD 

CASTELLANO LEONESA 

DE FILOSOFÍA CONOCER 

A NIETZSCHE 

3 

  

  

LA MUJER ANTE EL 

UMBRAL DEL  NUEVO 

MILENIO 

3 

  

  
DE LA LITERATURA AL 

CINE 
3,5 

  

  
UNAMUNO Y ORTEGA: 

LA IDEA DE ESPAÑA 
3,5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9414B  

CURSO DE 

INTRODUCCIÓN A LA 

INFORMÁTICA E 

INTERNET 

2 

  

  

LEYENDA Y REALIDAD 

EN LAS VANGUARDIAS 

PICTÓRICAS 

3,5 

  

  

RETÓRICA, POLÍTICA E 

IDEOLOGÍA, DESDE LA 

ANTIGÜEDAD HASTA 

NUESTROS DÍAS 

3 

  

  

FILOSOFÍA E 

INTELIGENCIA 

CREADORA 

3 

  

  
RAZÓN, LIBERTAD Y 

ESTADO EN HEGEL 
4,5 

  

  

A QUE LLAMAMOS 

ARTE (EL CRITERIO 

ESTÉTICO) 

3 

  

  

PREPARACIÓN 

LINGUÍSTICAS PARA 

BECAS 

INTERNACIONALES DE 

INTERCAMBIO-NIVEL 

PRINCIPIANTES-

ALEMÁN 

6 

  

  

LAS ESTÉTICAS DEL 

ARTE 

CONTEMPORÁNEO 

2,5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9414B  
LICENCIADA EN 

FILOSOFÍA 
30 

  

  
COURSE IN ENGLISH AS 

A FOREIGN LANGUAGE 
10 

  

  

PROCESS, PROGRESS 

AND PORFOLIOS: 

FRAMEWORKS FOR 

LANGUAGE LEARNING 

2 

  

  

DIMENSIONES DE LA 

RACIONALIDAD DEL 

DEPARTAMENTO 

FILOSOFÍA Y FILOSOFÍA 

MORAL Y POLÍTICA 

20 

  

  

IMPLICACIONES 

EDUCATIVAS DE LA 

INTELIGENCIA 

EMOCIONAL 

10 

  

  

CICLO ELEMENTAL DEL 

PRIMER NIVEL DE 

ALEMÁN 

10 

  

  

CICLO ELEMENTAL DEL 

PRIMER NIVEL DE 

INGLÉS 

10 

  

  
VOICES INTHE 

CLASSROOM 
2 

  

  

FORMACIÓN DEL 

PROFESORADO 

FUNCIONARIO EN 

PRÁCTICA 

2 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9414B  ALEMÁN B2 10 

  

  

CREACIÓN DE 

ANIMACIONES CON 

FLASH 

4 

  

  

INMERSIÓN 

LINGÜÍSTICA NO 

ESPECIALISTAS 

ENSEÑANZA 

SECUNDARIA 2010 

MODALIDAD L 

ENDICOTT COLLEGE 

4 

  

  

RECURSOS 

MULTIMEDIA PARA LA 

ENSEÑANZA 

4 

  

  

PROGRAMACIÓN 

ROBÓTICA E IMPRESIÓN 

3D 

1 

  

  
EL AJEDREZ EN EL 

AULA (II) 
2 

  

  

LA ACCIÓN EDUCATIVA 

ESPAÑOLA EN EL 

EXTERIOR (AEEE) Y LA 

INSPECCIÓN 

EDUCATIVA 

10 

  

  

LA PRÁCTICA DE LA 

INSPECCIÓN 

EDUCATIVA. V EDICIÓN 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----9414B  

LA INSPECCIÓN DE 

EDUCACIÓN ANTE EL  

NUEVO 

PROCEDIMIENTO 

ADMINISTRATIVO Y LA 

RESPONSABILIDAD 

PATRIMONIAL 

10 

  

  

LA INSPECCIÓN DE 

EDUCACIÓN: 

ACTUACIONES EN LAS 

ENSEÑANZAS DE 

RÉGIMEN ESPECIAL 

10 

  

  

BASES PARA LA 

PREPARACIÓN DEL 

CASO PRÁCTICO. 

ACCESO AL CUERPO DE 

INSPECTORES DE 

EDUCACIÓN 

6 

  

  

FORMACIÓN 

LINGÜÍSTICA EN LÍNEA 

NIVEL B2 

8 

  

  
LICENCIADA EN BELLAS 

ARTES 
30 

  

  

CERTIFICADO DE NIVEL 

AVANZADO EN EL 

IDIOMA INGLÉS B2 

10 

  

  TUTOR DE PRÁCTICAS 5 

  

  TUTOR DE PRÁCTICAS 5 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----7505A 

INCLUSIÓN Y 

APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 

10 

  

  

INTELIGENCIA 

EMOCIONAL Y 

CONVIVENCIA ESCOLAR 

10 

  

  

TRATAMIENTO 

EDUCATIVO DE 

ALUMNOS 

DESATENTOS, 

IMPULSIVOS E 

HIPERACTIVOS 

10 

  

  

METODOLOGÍAS 

ACTIVAS E 

INNOVADORAS EN EL 

AULA 

10 

  

  

LA IGLESIA, LOS 

SACRAMENTOS Y LA 

MORAL 

10 

  

  

LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA: 

COMPONENTES  Y 

REALIZACIÓN 

10 

  

  

RETABLILLOS Y 

TINGLADOS EN VERSO 

PARA UNA EDUCACIÓN 

TEATRAL 

2 

  

 ----5024W 

FLIPPED CLASSROOM: 

LA CLASE INVERTIDA 

COMO MODELO 

PEDAGÓGICO 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----8024V 

LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 

10 

  

  

DIDÁCTICA PARA 

MANTENER LA 

MOTIVACIÓN Y 

ATENCIÓN DEL 

ALUMNO. 

APROVECHAMIENTO Y 

RENDIMIENTO ESCOLAR 

8 

Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

PROGRAMACIÓN Y 

EVALUACIÓN 

DOCENTES EN LA 

LOMCE 

10 

  

  

FUNCIÓN DEL 

DOCENTE: MEDIDAS DE 

ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR QUE 

FAVORECEN LA 

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 

10 

  

  

EDUCAR DESDE LA 

DIVERSIDAD: ATENCIÓN 

A LOS ALUMNOS CON 

NECESIDADES DE 

COMPENSACIÓN 

EDUCATIVA 

8 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

  

ESTRATEGIAS 

DIDÁCTICAS Y 

METODOLÓGICAS PARA 

LA FUNCIÓN DOCENTE 

10 

  

  

FUNDAMENTALS OF 

ENGLISH LANGUAGE 

TEACHING 

10 

  



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----8024V  
LA COMUNICACIÓN EN 

LENGUA ESPAÑOLA 
10 

  

  

DEVELOPING 

COMMUNICATIVE 

SKILLS IN ENGLISH 

10 

  

----5227M  

EL SISTEMA 

EDUCATIVO: EL 

CENTRO COMO UNIDAD 

ORGANIZATIVA 

8 Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

----5410E 

RECURSOS 

TECNOLÓGICOS PARA 

APRENDER Y ENSEÑAR 

4 

  

  

LA FACTURA 

ELECTRÓNICA. OFICINA 

SIN PAPELES 

4 

  

  

PRESENTACIONES Y 

COMUNICACIONES 

ORALES: ESTRATEGIAS 

Y NUEVAS 

TECNOLOGÍAS 

4 

  

  
LA FIRMA DIGITAL Y EL 

DNI ELECTRÓNICO 
4 

  

  

CURSO ALEMÁN 

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 

6 

  

----0590H 

ANSIEDAD SOCIAL EN 

ALUMNOS DE 

EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

6 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----0590H 

LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA: 

COMPONENTES  Y 

REALIZACIÓN 

6 
Orden 

EDU/1057/2014 art. 

9.2.c 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

----8808L 
GRADUADA EN MAESTRO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 
Titulación de 

acceso a la función 

docente 

Titulación de acceso 

a la función docente 

  
DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA DE 

COMPETENCIA ACADÉMICA 

No es formación No es formación 

  

GRADUADA EN MAESTRA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL CON MENCIÓN EN EDUCACIÓN 

MUSICAL No es una 

titulación No es una titulación 

  
ÁREA DE TALLER OCUPACIONAL Y ÁREA DE 

DESARROLLO DE LA ATONOMÍA PERSONAL 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  LEER ES DIVINO LO DICE KOKOLINO 
No es actividad de 

formación 

No es actividad de 

formación 

 
COMPETENCIAS DIGITALES NIVEL BÁSICO A2 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  COMPETENCIAS DIGITALES NIVEL MEDIO B2 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----8808L  
ADGG055PO OFIMÁTICA EN LA NUBE: GOOGLE 

DRIVE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  CAMBRIDGE ENGLISH COUNCIL LEVEL A2 
No computa nivel 

A2 

No computa nivel 

A2 

  COORDINACIÓN DE ENSAYOS DE LA CORAL 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  INICIACIÓN AL LENGUAJE  DE SIGNOS 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
CORO ESCUELA UNIVERSITARIA DE 

EDUCACIÓN Y TURISMO 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

----7008P 
MAESTRA ESPECIALIDAD DE LENGUA 

EXTRANJERA 
Titulación de 

acceso a la función 

docente 

Titulación de acceso 

a la función docente 

  
COMPETENCIAS BÁSICAS: UNA PROPUESTA 

PRÁCTICA 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
METODOLOGÍA EDUCATIVA. ESTRATEGIAS 

DIDÁCTICAS EN EL AULA 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 20 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----7008P  

RECURSOS PARA LA ENSEÑANZA DE LA 

LENGUA EXTRANJERA: BILINGÜISMO Y 

EDUCACIÓN 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 

ENSEÑANZA 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

----4549F 
EL DIBUJO EN LA EDUCACIÓN VISUAL Y 

PLÁSTICA: ESPACIO, FORMA Y TRAZO 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----2568A MODULACIÓN DE LA VOZ 
No aporta título 

oficial 

No aporta título 

oficial 

----4628Q  

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL COMPORTAMIENTO O 

HIPERACTIVO 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  MEDIAR ANTE UN CONFLICTO EN EL AULA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

----2847V  
CÁLCULO DE ESTRUCTURAS PLANAS Y 

ESPACIALES DE HORMIGÓN 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 ----0392T III SEMANA TÉCNICA DEL GAS 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

DIMENSIONAMIENTO Y COMPORTAMIENTO 

DE ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN ARMADO. 

LA NUEVA NORMATIVA 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 21 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  ----0392T FORJADOS DE EDIFICACIÓN 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 ----9414B CURSOS DE APTITUD PEDAGÓGICA 

No procede No procede 

  

TUTOR 2012/2013, 

2013/2014,2015/2016,2016/2017,2017/2018,2018/2019 

Y JEFE DE DEPARTAMENTO 

2016/2017,2017/2018,2018/2019 No procede No procede 

----5024W INTERNET EN LA ENSEÑANZA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
ASPECTOS NUTRICIONALES EN LA SALUD Y 

EN LA ENFERMEDAD 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  INICIACIÓN AL MÉTODO ABN EN PRIMARIA 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 
MÁSTER EN PEDAGOGÍA MONTESSORI 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
MASTER COACHING E INTELIGENCIA 

EMOCIONAL INFANTIL Y JUVENIL 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  INSTRUCTOR DE YOGA PARA NIÑOS 
La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 22 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 ----5024W 
PLATAFORMAS WEB DE GESTIÓN ESCOLAR Y 

SISTEMAS EDUCATIVOS NO PROPIETARIOS 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  
COACHING EDUCATIVO APLICADO A 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  REDES SOCIALES APLICADAS A LA DOCENCIA 
Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

  

TÉCNICAS Y DINÁMICA DEL 

COMPORTAMIENTO Y DE LA CONDUCTA DEL 

ALUMNO DE INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

Ya está incluido en 

su Registro de 

Formación 

 ----8024V 
FORMACIÓN TRANSVERSAL MÁSTER 

SECUNDARIA 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

----5227M 
COORDINADOR EQUIPO DOCENTE 

INTERNIVEL DE 1º A 3º PRIMARIA 
No es actividad de 

formación 

No es actividad de 

formación 

 
COORDINADOR EQUIPO DOCENTE 

INTERNIVEL DE 1º A 3º PRIMARIA 
No es actividad de 

formación 

No es actividad de 

formación 

  
COORDINADOR EQUIPO DOCENTE 

INTERNIVEL DE 4º A 6º PRIMARIA 
No es actividad de 

formación 

No es actividad de 

formación 

----7450W 
ELEMENTOS AMOVIBLES, MECANIZADO Y 

SOLDADURA 
No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 23 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 ----0590H BULLYING EN LA ENSEÑANZA SECUNDARIA 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

COACHING PARA DOCENTES: DESARROLLO DE 

HABILIDADES PSICOPEDAGÓGICAS EN EL 

AULA 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE APRENDIZAJE 

COOPERATIVO EN LAS AULAS 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

 


